Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 77,841,247 | 79,088,401
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 782,303 3,487,916
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,942,181 | 1,970,435
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -53,957,631| -56,309,135
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -55,117,243| -57,491,809
2 Té tjera shpenzime 33.2 1,169,712| 1,182,674
P [Shpenzime té personelit 34 -10,954,032 | -10,358,601
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -9,469,897 | -8,960,942
2 Shpenzime Fe sigurimeve 'shoqerore/shendetsore (paraqitur vegcmas 342 -1.484.135 | -1.397,659
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -4,285,941 | -4,104,950
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -9,403,874 | -11,685,094
P [Té ardhura té tjera 38 787,994 1,465,293
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 38.2
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa tfe arkétueshém a_’@e. tf;' ardhura_te tjera té ngjas'hme (paragitur 38.3 787,994 1,465,294
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -545,389 -115,213
Shpenz.rme m{er.?sz dhe shpenz;me_ _te ngjashr_ne (paraqitur vegmas 40.1 37,968 -37.968
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -583,357 -77,245
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,206,958 | 3,439,052
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 355,444 518,711
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,851,514 | 2,920,341
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




